quiet constitutionals, and for readings, lectures, and organized discussion.

MINUCIUS FELIX

- 1 IV. Igitur cum omnes hac spectaculi voluptate
caperemur, Caecilius nihil intendere neque de con-
tentione ridere, sed tacens, anxius, segregatus dolere
2 nescio quid vultu fatebatur. Cui ego: "Quid
hoc est rei? cur non agnosco, Caecili, alacritatem
tuam illam et illam oculorum etiam in seriis hilari-
tatem requiro?"
- 3 Tum ille: "Iam dudum me Octavi nostri acriter
angit et remordet oratio, qua in te invectus obiur-
gavit negligentiae, ut me dissimulanter gravius
4 argueret inscientiae. Itaque progrediar ulterius:
de toto integro mihi cum Octavio res est. Si placet,
ut ipsius sectae homo cum eo disputem, iam profecto
intelletet facilius esse in contubernalibus disputare
5 quam conserere sapientiam. Modo in istis ad
tutelam balnearum iactis et in altum procurrentibus
petrarum obicibus residamus, ut et requiescere de
itinere possimus et intentius disputare."
- 6 Et cum dicto eius adsedimus, ita ut me ex tribus
medium lateris ambitione protegerent: nec hoc
obsequi fuit aut ordinis aut honoris, quippe cum amicitia
pares semper aut accipiat aut faciat, sed ut arbiter et
utrisque proximus aures darem et disceptantes duos
medius segregarem.
- 1 V. Tum sic Caecilius exorsus est: "Quamquam
tibi, Marce frater, de quo cum maxime quaerimus
non sit ambiguum, utpote cum diligenter in utroque
vivendi genere versatus repudiaris alterum, *alterum*
conprobaris, in praesentiarum tamen ita tibi infor-
mandus est animus, ut libram teneas aequissimi
iudicis nec in alteram partem propensus incumbas,
ne non tam ex nostris disputationibus nata sententia

IV. While we were all enjoying the fun of looking 1
on, Caecilius took no notice and did not laugh at the
sport, but in silence, gloomy and aloof, showed in his
face that he was troubled about something. I said 2
to him: "What is the matter? Why no hint,
Caecilius, of your usual liveliness, and why miss the
gaiety you show even in serious affairs?"

He replied: "I have been brooding over the 3
remarks of our friend Octavius, who stung and
nettled me, when he attacked and chid you for negli-
gence, but indirectly brought a heavier charge of
ignorance against me. I will go further: I will have 4
it out with Octavius from start to finish. If he is
agreeable that I, as one of the following, should
argue the case with him, he will, I am sure, find that
it is easier to discourse among comrades than to join
battle in philosophy. Let us just sit down on yonder 5
boulders piled to protect the baths, and running out
into the deep water: so that we may rest after our
walk, and concentrate on the argument."